1

[bookmark: _GoBack]Проект
Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « ___»  ____________  2020 года  № ____
                   с. Белозерское

О внесении дополнений и изменений  в постановление Администрации Белозерского района от 17 ноября 2015 года № 563 «Об утверждении Муниципальной программы Белозерского района «Сохранение и развитие культуры Белозерского района» на 2016-2020 годы»

В целях реализации государственной политики в сфере культуры Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление Администрации Белозерского района от 17 ноября 2015 года № 563 «Об утверждении Муниципальной программы Белозерского района «Сохранение и развитие культуры Белозерского района» на 2016-2020 годы» следующие изменения и дополнения:
- раздел II. «Характеристика текущего состояния сферы культуры», приложения к данному постановлению, изложить в следующей редакции:
             Сфера культуры Белозерского района представлена 22 учреждениями культуры, в т.ч. 5 районного уровня:
1. МКУК «Белозерский районный Дом культуры»;
2. МКУК «Белозерская межпоселенческая центральная библиотека»;
3. МКУК «Белозерский районный краеведческий музей»;
4. МКОУ ДО «Белозерская детская школа искусств»;
5. МКУК «Белозерская централизованная клубная система».
18 сельскими учреждениями, включающими в состав библиотеки, сельские Дома
культуры и сельские клубы:
1.	МКУК «Баяракское культурно-досуговое объединение»;
2.	МКУ «Боровлянский культурно-просветительский центр»;
3.	МКУК «Боровское культурно-досуговое объединение»;
4.	МКУК «Вагинское культурно-досуговое объединение»;
5.	МКУК «Зарослинское культурно-досуговое объединение»;
6.	МКУК «Зюзинское культурно-досуговое объединение»;
7.	МКУК «Камаганское культурно-досуговое объединение»;
8.	МКУК «Нижнетобольное культурно-досуговое объединение»;
9.	МКУК «Новодостоваловское культурно-досуговое объединение»;
10.	МКУК «Памятинское культурно-досуговое объединение»;
11.	МКУК «Першинское культурно-досуговое объединение»;
12.	МКУК «Пьянковское культурно-досуговое объединение»;
13.	МКУК «Речкинское культурно-досуговое объединение»;
14.	МКУК «Рычковское культурно-досуговое объединение»;
15.	МКУК «Светлодольское культурно-спортивно-досуговое объединение»;
16.	 МКУК «Скатинское культурно-досуговое объединение»;
17.	 МКУК «Скопинское культурно-досуговое объединение»;
18.	 МКУК «Ягоднинское культурно-досуговое объединение».
- раздел VII «Перечень мероприятий Программы», приложения к данному постановлению, изложить в следующей редакции:
«
	8. Направление «Развитие материально-технической базы и технической оснащенности учреждений культуры»

	32
	Приобретение для учреждений культуры и творческих коллективов  светового,  звукового, сценического,  аудиовизуального,  компьютерного, информационного  компьютерного  и
телекоммуникационного, технического  и
вспомогательного оборудования, музыкальных инструментов, сценических костюмов, реквизита, мебели, транспортных средств, производственного и хозяйственного инвентаря, материальных запасов, подписки на периодические издания, печатной продукции
	2016-2020
	Формирование культурной среды, отвечающей растущим потребностям личности и
общества
	Отдел культуры, МКУК «Белозерский РДК», МКУК «Белозерская МЦБ», МКУК «Белозерский РКМ», МКОУ ДО «Белозерская ДШИ».
Муниципальные учреждения культуры, Администрации сельсоветов
 (по согласованию)

	В том числе:

	- приобретение передвижного
многофункционального культурного
центра (автоклуб) для обслуживания
сельского населения
	2020
	Формирование культурной среды, отвечающей растущим потребностям общества
	Отдел культуры, МКУК  «Белозерская ЦКС»

- раздел IX.   Ресурсное обеспечение Муниципальной  программы
Белозерского района «Сохранение и развитие культуры Белозерского района» на 2016-2020 годы приложения к данному постановлению дополнить пунктом 15:
«
	15
	Сохранение и развитие
традиционной народной
культуры, нематериального
культурного наследия, развитие культурно-досуговой деятельности
	-
	-
	-
	-
	7700,0
	Отдел культуры, МКУК «Белозерская ЦКС»

	В том числе:

	- приобретение
передвижного
многофункционального культурного
центра (автоклуб) для обслуживания
сельского населения

	4733,55

	из них:
- субсидия  из областного бюджета местному бюджету на поддержку отрасли культуры

	4710,0

	- средства местного бюджета

	23,55

                                                                                                                                ».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
 3. Контроль за выполнением настоящее постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики.

Временно исполняющий обязанности
Главы  Белозерского района                                                                                 А.В. Завьялов